
АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДНЯНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 
ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ, 

ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
 
403601, Волгоградская область, 

р.п. Рудня, ул. Октябрьская,112 

Тел.- факс 7-18-73edu_rudn@volganet.ru 

 

П Р И К А З 

15 декабря 2017 г. № 170 
 

Об итогах  муниципального этапа  олимпиад 

в 2017-2018 учебном году 

 
 
 

             Во исполнение   приказов комитета образования и науки 

Волгоградской области от 11.10.2017 г. № 800  «Об организации и 

проведении муниципального  этапа всероссийской  олимпиады школьников в 

Волгоградской области в 2017/2018 учебном году» и  отдела образования, 

опеки и попечительства, физической культуры и спорта от 24.10.2017 г.№ 

125 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Руднянском муниципальном районе 

Волгоградской области в 2017-2018 учедном году »   на базе  МКОУ 

«Рудняская СОШ» с 13  ноября по 11 декабря 2017 г. проведен 

муниципальный этап олимпиад  в котором приняло участие   744     

школьника  7-11 классов. 

          Проведение олимпиады способствовало повышению интереса 

обучающихся к изучению предметов естественно-математического, 

гуманитарного циклов, повышению престижа знаний.  

      МКОУ «Громковская ООШ» и  МКОУ «Подкуйковская ООШ» приняли 

участие в олимпиаде по отдельным предметам, участников из МКОУ 

«Козловская ООШ» не было.  

        Рейтинг общеобразовательных учреждений по  количеству победителей 

и призеров (из 62 победителя и 128 призеров) : 

МКОУ «Руднянская СОШ» –24 победителя, 51 призер; 

МКОУ «Лемешкинская СОШ»–7 победителей, 16 призеров; 

МКОУ «Лопуховская СОШ» -7 победителей, 10 призеров; 

МКОУ «Матышевская СОШ» -6 победителей, 18 призеров; 

МКОУ «ИльменскаяСОШ»- 6 победителей, 8 призёров; 

МКОУ «Щелкансая СОШ» -4 победителя, 11 призеров; 

МКОУ «Большесудаченская СОШ» -4 победителя, 8 призеров. 

МКОУ «Осичковская СОШ» -4 победителя, 3 призера; 

МКОУ «Сосновская СОШ» -0 победителей, 3 призера; 

 



 

На основании протоколов, представленных жюри, п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Признать победителями и призерами муниципального этапа предметных 

олимпиад по предметам естественно-математического  и гуманитарного 

циклов обучающихся и педагогов образовательных учреждений согласно 

приложения ( приложение 1). 

 

2.Объявить благодарность педагогам образовательных учреждений, 

обеспечившим успешное участие школьникови подготовившим победителей 

в муниципальном этапе олимпиад естественно-математического и 

гуманитарного цикловв 2017-2018 учебном году согласно приложения ( 

приложение 2).  

 

3.Объявить благодарность руководителям общеобразовательных 

учрежденийза организацию работы по подготовке к муниципальному этапу   

олимпиад естественно-математического и гуманитарного циклов и 

обеспечение  качества знаний учащихся  согласно приложения ( 

приложение3). 

 

4.Руководителям РМО рассмотреть на заседаниях анализ олимпиадных  

работ по предметам естественно - математического  и гуманитарного циклов. 

 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений усилить контроль  

подготовки  и участия обучающихся в муниципальной олимпиаде по 

предметам естественно-математического и гуманитарного  циклов. 

 

6.Указать директору МКОУ «Козловская  ООШ» на не участие в олимпиадах 

по предметам естественно-математического цикла. 

 

 

 

 Первый заместитель главы администрации- 

начальник     отдела       образования, 

опеки и попечительства, физической  

культуры   и спорта Администрации 

Руднянского муниципального района                              Калинин Ю. В.  

 
 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

К приказу от 15.12.2017 г.  № 169 

Список победителей и призеров муниципального этапа предметных 

олимпиад по предметам естественно-математического  и гуманитарного 

циклов обучающихся и педагогов образовательных учреждений Руднянского 

муниципального района Волгоградской области  2017-2018 учебного года 
 

№ ФИО 

участника 

олимпиады 

ОУ, класс Победитель/ 

призёр 

Бал

лы 

ФИО учителя 

Русский язык 

1 Дудина 

Виктория  

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

Победитель 55 Смелянская 

Л.А. 

2 Бирюкова 

Юлия  

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

победитель 75 Кокоткина 

Г.И. 

3 Ветров 

Семён  

 МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 9 кл. 

Победитель 77 Цветкова 

Е.М. 

4 Ветрова  

Алена 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

Победитель 83,5 Цветкова 

Е.М. 

5 Бессарабова 

Нонна 

МКОУ  

«Лемешкинская 

СОШ», 11 кл. 

Победитель 78 Лемешкина 

Н.А. 

6 Сызранова 

Елена  

МКОУ  

«Щелканская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 45 Ракова И. В. 

7 Пронина 

Елизавета  

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 42 Цветкова 

Е.М. 

8 Рябоконь 

Полина  

МКОУ  

«Лемешкинская 

СОШ» , 8 кл. 

призёр 66 Бессараб Е. 

А. 

9 Евстафьева 

Алёна 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 60 Кокоткина Г. 

И. 

10 Гребенник  

Екатерина 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 65 Кокоткина Г. 

И. 

11 Унанян 

Офелия 

МКОУ  

«Руднянская 

призёр 54,5 Синёва Л.Г. 



СОШ», 9 кл 

12 Доронина 

Софья 

МКОУ  

«Матышевская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 55 Крафт С.А. 

13 Соловьёва 

Олеся 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 52 Крафт С.А. 

14 Тарушкина 

Мария 

МКОУ  

«Матышевская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 73 Шаповал 

М.В. 

15 Кулевол 

Юлия 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 73 Кокоткина Г. 

И. 

16 Цевенко 

Дарья 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 67,5 Кокоткина Г. 

И. 

17 Аверьянова 

Анастасия 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 11 кл 

призёр 76 Ревенко Т. И. 

18 Крафт 

Ангелина 

МКОУ  

«Матышевская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 76,5 Крафт С.А. 

Литература 

1 Дудина 

Виктория 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

победитель 28 Смелянская 

Л.А. 

2 Бирюкова 

Юлия 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 8 кл 

Победитель 36,5 Кокоткина 

Г.И. 

3 Акопян 

Карина  

МКОУ  

«Щелканская 

СОШ», 9 кл. 

Победитель 51 Куренёва 

О.В. 

4 Рогачева 

Татьяна 

МКОУ  

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

Победитель 60 Цветкова 

Е.М. 

5 Аверьянова 

Анастасия 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

Победитель 65 Ревенко Т.И. 

6 Ахмадов 

Вадим 

МКОУ  

«Лопуховская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 17,5 Цветкова 

Е.М. 

7 Караваева 

Алеся 

МКОУ  

«Большесудаченска

я СОШ», 7 кл. 

призёр 17 Гордеева Т.Н. 

8 Биолеева 

Алёна  

МКОУ  

«Матышевская 

призёр 31 Крафт С.А. 



СОШ», 8 кл. 

9 Евстафьева 

Алёна 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 32 Кокоткина 

Г.И. 

10 Соколова 

Анна 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 35 Синёва Л.А. 

11 Красинская 

Ангелина 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 50 Кокоткина 

Г.И. 

12 Москвичёва 

Ксения 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 45 Кокоткина 

Г.И. 

13 Митина 

Карина 

МКОУ  

«Матышевская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 35 Крафт С. А. 

Математика 

1 Воронин 

Александр 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

Победитель 15 Воронина 

Е.Б. 

2 Бирюкова 

Юлия 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 8кл. 

Победитель 15 Воронина 

Е.Б. 

3 Яковлев 

Данила 

МКОУ 

«Щелканская 

СОШ», 9 кл. 

победитель 22 Яковлева 

Л.А. 

4 Слепухин 

Дмитрий 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

Победитель 20 Воронина 

Е.Б. 

5 Гребенник 

Екатерина 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

Призёр 12 Воронина 

Е.Б. 

6 Бородин 

Валерий 

МКОУ  

«Большесудаченска

я СОШ», 9 кл. 

призёр 21 Гордеев С.Н. 

7 Вершинин 

Василий 

МКОУ  

«Лопуховская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 21 Цурихина 

О.В. 

8 Доронина 

Софья 

МКОУ  

«Матышевская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 21 Масленников

а Н.С. 

9 Рогачева 

Татьяна 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 17 Цурихина О. 

В. 

10 Куцевол МКОУ  призёр 18 Воронина 



Юлия «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

Е.Б. 

11 Субботин 

Данила 

МКОУ  

«Щелканская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 18 Яковлева 

Л.А. 

12 Генералова 

Анастасия 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 14 Воронина 

Е.Б. 

13 Крафт 

Ангелина 

МКОУ  

«Матышевская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 11 Иркагалиева 

В. Н. 

14 Чернов 

Тимофей  

МКОУ  

«Щелканская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 14 Яковлева 

Л.А. 

Физика 

1 Тарушкин 

Георгий 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 8 кл. 

Победитель 23 Калинина 

Н.В. 

2 Амоев 

Артур 

МКОУ  

«Ильменская  

СОШ», 8 кл. 

Победитель 23 Старцева 

И.В. 

3 Полупан  

Семён 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 11 Плужникова 

Н.А. 

4 Макушина 

Ксения  

МКОУ  

«Большесудаченска

я СОШ», 8 кл. 

призёр 16 Шутов В.А. 

5 Куцевол 

Юлия 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 20 Плужникова 

Н.А. 

6 Цевенко 

Дарья 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 20 Плужникова 

Н.А. 

7 Шмидт 

Александр 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 15 Плужникова 

Н.А. 

8 Думенко 

Алексей 

МКОУ  

«Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 15 Плужникова 

Н.А. 

Информатика и ИКТ 

1 Бейдинг 

Роман 

МКОУ  

«Лемешкинская 

СОШ», 10 кл 

призёр 40 Бодылева О. 

М. 

2 Бодылева 

Мария 

МКОУ  

«Лемешкинская 

СОШ», 11 кл 

призёр 40 Бодылева О. 

М. 



Химия 

1 Рябоконь 

Полина 

МКОУ  

«Лемешкинская 

СОШ», 8 кл 

Победитель 50 Лемешкина 

И.Е. 

2 Евстафьева 

Алёна 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

8 кл. 

Призёр 42 Скоромнова 

С. В. 

3 Тарушкин 

Георгий 

МКОУ  

«Матышевская 

СОШ», 8 кл. 

Призёр 39 Лобачёва О. 

Е. 

4 Бирюкова 

Юлия 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

8 кл. 

Призёр 44 Скоромнова 

С. В. 

5 Хализов 

Илья 

МКОУ  

«Ильменская 

СОШ», 11 кл. 

Призёр 38 Битюцкая Т. 

Н. 

Биология 

1 Караваева 

Алеся 

МКОУ  

«Большесудаченска

я СОШ», 7 кл. 

Победитель 28 Богатыренко 

Е.В. 

2 Бирюкова 

Юлия 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

8 кл. 

Победитель 55 Дворнова Т. 

А. 

3 Хализова 

Ульяна 

МКОУ 

«Ильменская 

СОШ», 9 кл. 

Победитель 69 Битюцкая 

Т.Н. 

4 Пиунова 

Ольга 

МКОУ «Руднянская 

СОШ» , 10 кл. 

Победитель 65 Дворнова Т. 

А. 

5 Хализов 

Илья 

МКОУ  

«Ильменская 

СОШ», 11 кл. 

Победитель 90 Битюцкая Т. 

Н. 

6 Карпов 

Константин 

МКОУ «Руднянская 

СОШ» , 7 кл. 

Призёр 22 Скоромнова 

С. В. 

7 Березански

й Никита 

МКОУ  

«Лемешкинская 

СОШ», 7 кл 

Призёр 26 Лемешкина 

И.Е. 

8 Нароженко 

Маргарита 

МКОУ  

«Ильменская 

СОШ», 7 кл. 

Призёр 22 Битюцкая Т. 

Н. 

9 Зенкина 

Ольга 

МКОУ  

«Щелканская 

СОШ», 8 кл. 

Призёр 33 Масюк Е.М. 

10 Коробкова 

Анастасия 

МКОУ  

«Сосновская СОШ», 

призёр 33 Дубовова 

Е.Н. 



8 кл. 

11 Ревенко 

Анастасия 

МКОУ  

«Ильменская 

СОШ», 8 кл. 

Призёр 51 Битюцкая Т. 

Н. 

12 Запорожчен

ко 

Даниил 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

9 кл. 

Призёр 54 Дворнова Т. 

А. 

13 Бородин 

Валерий 

МКОУ  

«Большесудаченска

я СОШ», 9 кл. 

Призёр 62 Богатыренко 

Е.В. 

14 Глухова 

Алина 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

10 кл. 

Призёр 63 Дворнова Т. 

А. 

15 Куцевол 

Юлия 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

10 кл. 

Призёр 60 Скоромнова 

С. В. 

16 Чемес 

Дарья 

МКОУ  

«Ильменская 

СОШ», 10 кл. 

  

Призёр  61 Битюцкая Т. 

Н. 

17 Бодылева 

Мария 

МКОУ  

«Лемешкинская 

СОШ», 11 кл 

Призёр 48 Лемешкина 

И.Е. 

18 Маликов 

Алексей 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

11 кл. 

Призёр 45 Дворнова Т. 

А. 

19 Никуленко 

Максим 

МКОУ  

«Щелканская 

СОШ», 11 кл. 

Призёр 57 Масюк Е.М. 

География 

1 Караваева 

Алеся 

МКОУ  

«Большесудаченска

я СОШ», 7 кл. 

Победитель 51,5 Костенко 

В.И. 

2 Иваничкина 

Арина 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

9 кл. 

Победитель 62,5 Гуляева С.С. 

3 Мкртумян 

Серго 

МКОУ  

«ИльменскаяСОШ», 

10 кл.   

Победитель 51,2

5 

Битюцкая Т. 

Н. 

4 Маликов 

Алексей 

МКОУ  

«Руднянская СОШ»,  

11 кл. 

Победитель 52 Гуляева С.С. 

5 Полупан 

Семён 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

Призёр 32,5 Гуляева С.С. 



7 кл. 

6 Долгов 

Богдан 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

7 кл. 

Призёр 43 Гуляева С.С. 

7 Амоев 

Артур 

МКОУ  

«Ильменская 

СОШ», 8 кл. 

  

Призёр 31 Битюцкая Т. 

Н. 

8 Тарушкин 

Георгий 

МКОУ « 

Матышевская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 31,5 Доронина 

И.М. 

9 Иванов 

Максим 

МКОУ  

«Руднянская СОШ»,  

9 кл. 

Призёр 35 Гуляева С.С. 

10 Малолетенк

о Алёна 

МКОУ  

«ИльменскаяСОШ», 

9 кл.   

Призёр 37,5 Битюцкая Т. 

Н. 

11 Киричков 

Евсей 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

10 кл. 

Призёр 43 Скоромнова 

С.В. 

12 Гончаров 

Данила 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

10 кл. 

Призёр 38,5 Гуляева С.С. 

13 Глухов 

Данила 

МКОУ « 

Лемешкинская 

СОШ», 11кл. 

Призёр 37 Лемешкин 

А.П. 

14 Никуленко 

Максим 

МКОУ « 

Щелканская СОШ», 

11 кл. 

Призёр 39 Масюк Е. М. 

15 Ревенко 

Анастасия 

МКОУ  

«Ильменская 

СОШ», 8 кл. 

  

Призёр 38,5 Битюцкая Т. 

Н. 

Обществознание 

1 Воронин 

Вячеслав 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

9 кл. 

Победитель 51 Агарёв С.В. 

2 Ветрова 

Алёна 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

Победитель 88 Ветрова О. В. 

3 Крафт 

Ангелина 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 11 кл. 

Победитель 52 Доронина 

И.М. 

4 Пронина МКОУ « призёр 39 Ветрова О.В. 



Елизавета Лопуховская 

СОШ», 7 кл. 

5 Бахарев 

Данила 

МКОУ 

«Осичковская 

СОШ» , 8 кл. 

призёр 34 Лемешкин С. 

П. 

6 Соколова 

Анна 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

9 кл. 

Призёр 48 Агарёв С.В. 

7 Куцевол 

Юлия 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

10 кл. 

Призёр 81 Агарёва О.В. 

8 Рогачева 

Татьяна 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 39 Ветрова О.В. 

9 Аверьянова 

Анастасия 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

11 кл. 

Призёр 40 Агарёва О.В. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1 Коновалов 

Даниил 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

9 кл. 

Победитель 51 Плужников 

А.П. 

2 Дряба 

Никита 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 10 кл. 

победитель 51 Пикельгаупт 

М.Н. 

3 Бессарабов

а Нонна 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 11 кл. 

победитель 53 Пикельгаупт 

М.Н. 

4 Березански

й Никита 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 32 Пикельгаупт 

М.Н. 

5 Квасова 

Элина 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 34 Пикельгаупт 

М.Н. 

6 Синёв 

Александр 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 36 Пикельгаупт 

М.Н. 

7 Коробкин 

Никита 

МКОУ 

«Щелканская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 34 Фокин В.Н. 

8 Шибаева 

Дарья 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

9 кл. 

Призёр 47 Плужников 

А.П. 

9 Плахотина 

Алина 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

Призёр 45 Плужников 

А.П. 



9 кл. 

10 Пиюков 

Антон 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

10 кл. 

Призёр 40 Плужников 

А.П. 

11 Гончаров 

Данил 

МКОУ  

«Руднянская СОШ», 

10 кл. 

Призёр 40 Плужников 

А.П. 

12 Стороженк

о Захар 

МКОУ 

«Щелканская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 45 Фокин В.Н. 

Английский язык 

1 Гаджибутае

в Артур 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

Победитель 30 Гатыжская 

А.В. 

2 Слепченко 

Тимур 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

Победитель 35 Гатыжская 

А.В. 

3 Маликов 

Алексей 

МКОУ«Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

Победитель 77 Фокина С. Г. 

4 Караваева 

Алия 

МКОУ 

«Большесудаченска

я СОШ», 7кл. 

призёр 28 Панова А.Ю. 

5 Кузьмицки

й Дмитрий 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

Призёр 30 Гатыжская 

А.В. 

6 Рябоконь 

Полина 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ» , 8 кл. 

призёр 30 Решетняк 

Е.В. 

7 Унанян 

Офелия 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 9 кл. 

Призёр 57 Коженкова 

В.П. 

8 Цускиридзе 

Давид 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 51 Ершова Н.В. 

9 Красинская 

Ангелина 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

Победитель 56 Фокина С. Г. 

10 Труженико

ва 

Анастасия 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ» , 10 кл. 

призёр 30 Решетняк 

Е.В. 

11 Митина 

Кристина 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 55 Платанина Г. 

Ф. 

Немецкий язык 

1 Пересуньки

н Максим 

МКОУ 

«Осичковская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 33 Улановская 

Е.И. 

2 Гольман 

Лилия 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 38 Побежимова 

О. А. 



3 Рогачёва 

Татьяна 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 39 Побежимова 

О. А. 

4 Матросова 

Лидия 

МКОУ 

«Большесудаченска

я СОШ», 11 кл. 

призёр 48 Панова А.Ю. 

История 

1 Бирюкова 

Юлия 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

победитель 44 Агарёв С.В. 

2 Дудина 

Виктория 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 36 Агарёв С.В. 

3 Караваева 

Алеся 

МКОУ 

«Большесудаченска

я СОШ», 7 кл. 

призёр 32 Белоусова О. 

В. 

4 Никипелов 

Максим 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 29 Матвеева 

С.В. 

5 Долгов 

Богдан  

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 33 Агарёв С.В. 

6 Биолеева 

Алёна 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 34 Матвеева 

С.В. 

7 Коробкова 

Анастасия 

МКОУ «Сосновская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 31 Воронцова 

Н.В. 

8 Гончаров 

Данила 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 32 Диденко О.В. 

9 Миндыбаев

аАдина 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 29 Меженская Л. 

А. 

Экология 

1 Хализова 

Ульяна 

МКОУ 

«Ильменская 

СОШ», 9 кл. 

победитель 25 Битюцкая 

Т.Н. 

2 Спаловнина 

Оксана 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 10 кл. 

Победитель 25 Лобачёва 

О.Е. 

3 Хализов 

Илья  

МКОУ 

«Ильменская 

СОШ», 11 кл. 

победитель 29 Битюцкая 

Т.Н. 

4 Калиничева 

Лилия 

МКОУ «Сосновская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 23 Дубовова 

Е.Н. 

5 Иванов 

Максим 

МКОУ «Руднянская 

СОШ»,9 кл. 

призёр 23 Дворнова 

Т.А. 

6 Сухомлино МКОУ призёр 21 Масюк Е.М. 



ва 

Елизавета 

«Щелканская 

СОШ», 10 кл. 

7 Мишина 

Карина 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 21 Лобачёва 

О.Е. 

8 Матросова 

Лидия 

МКОУ 

«Большесудаченска

я СОШ», 11 кл. 

призёр 21 Богатыренко 

Е. В. 

Технология 

1 Пересуньки

н Максим 

МКОУ 

«ОсичковскаяСОШ

», 7 кл. 

победитель 23 Смирнов А.Г. 

2 Ревенко 

Дана 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 7 кл. 

победитель 22 Галингер И. 

А.  

3 Гребенник 

Екатерина 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

победитель 39 Галингер И. 

А. 

4 Бахарев 

Данила 

МКОУ 

«Осичковская 

СОШ», 8 кл. 

победитель 20 Смирнов А.Г. 

5 Гольман 

Лилия 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 9 кл. 

победитель 37 Жалнина Е.В. 

6 Чемоданив 

Максим 

МКОУ 

«Большесудаченска

я СОШ», 9 кл. 

победитель 16 Белоусова 

О.В. 

7 Болдырь 

Эммануил 

МКОУ 

«Осичковская 

СОШ», 10 кл. 

победитель 19 Смирнов А. 

Г. 

8 Глухова 

Алина 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

победитель 27 Галингер 

И.А. 

9 Чернов 

Тимофей 

МКОУ«Щелканская 

СОШ», 11 кл. 

победитель 19 Фокин В.Н. 

10 Аверьянова 

Анасасия 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

победитель 32 Галингер 

И.А. 

11 Зенкина 

Ольга 

МКОУ 

«Щелканская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 22 Сухомлинова 

М. В. 

12 Бирюкова 

Юлия 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 22 Галингер 

И.А. 

13 Биолиева 

Алёна 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 35 Шаповалова 

М.В. 

14 Малолетенк

о Алёна 

МКОУ 

«Ильменская 

призёр 25 Блохина О.И. 



СОШ», 9 кл. 

15 Труженико

ва 

Анастасия 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 15 Лемешкин 

А.П. 

16 Поздняков 

Кирилл 

МКОУ 

«Осичковская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 18 Смирнов А.П. 

Право 

1 Ветров 

Семён 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 9кл. 

победитель 44 Ветрова О.В. 

2 Ветрова 

Алёна 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

победитель 47 Ветрова О.В. 

3 Петерс 

Александра 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

победитель 35 Агарёва О.В. 

4 Соколова 

Анна 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 43 Агарёв С.В. 

5 Доронина 

Софья 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 9 кл.  

призёр 26 Доронина 

И.М. 

6 Киричков  

Евсей 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 32 Агарёва О.В. 

7 Рогачева 

Татьяна  

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 35 Ветрова О.В. 

8 Ежова 

Ирина 

МКОУ 

«Лопуховская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 28 Ветрова О.В. 

9 Самойлова 

Анжелика 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 28 Агарёва О.В. 

Физическая культура 

1 Ржевская 

Виктория 

МКОУ 

«Щелканская 

СОШ», 7 кл 

победитель 62,0

7 

Ржевский 

С.Н. 

2 Большаков 

Иван 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 7 кл.  

Победитель  66,6

8 

Яблонская 

О.Ю. 

3 Мытникова 

Екатерина 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 8 кл.  

Победитель  77,2

8 

Яблонская 

О.Ю. 

4 Хурчак 

Даниил 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 8 кл. 

победитель 70, 

24 

Решетняк ю. 

И.  



5 Сидоренко 

Елизавета 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 9 кл.  

Победитель  63,6

2 

Яблонская 

О.Ю. 

6 Мусацков 

Матвей 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 9 кл. 

победитель 54,1

7 

Решетняк ю. 

И.  

7 Говорков 

Роман 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

победитель 68, 

27 

Горобцова 

Г.И. 

8 Труженико

ва 

Анастасия 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 10 кл. 

победитель 69,4

8 

Решетняк Ю. 

И.  

9 Самойлова 

Анжела 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 11 кл. 

победитель 71,6

2 

Горобцов 

Н.А. 

10 Богатыренк

о Семён 

МКОУ 

«Большесудаченска

я СОШ», 11 кл. 

победитель 63,5

8 

Курчешова 

Н.В 

11 Михайленк

о Виктория 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 7 кл. 

призёр 56,3

5 

Решетняк Ю. 

И.  

12 Пикельгауп

т Алина 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 74,5 Решетняк Ю. 

И.  

13 Кривошеен

ко Светлана 

МКОУ 

«Лемешкинская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 68,1

3 

Решетняк Ю. 

И.  

14 Максимов 

Антон 

МКОУ 

«Щелканская 

СОШ», 8 кл. 

призёр 60,1

1 

Ржевский 

С.Н. 

15 Никипелов 

Максим 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 8 кл.  

призёр  63,1

6 

Яблонская 

О.Ю. 

16 Шабаева 

Дарья 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 9 кл. 

призёр 61,0

6 

Горобцов 

Н.А. 

17 Кондрахова 

Виолетта 

МКОУ «Руднянская 

СОШ», 10 кл. 

призёр 65, 

91 

Горобцова 

Г.Н. 

18 Крафт 

Ангелина 

МКОУ 

«Матышевская 

СОШ», 11 кл. 

призёр 69, 

36 

Яблонская 

О.Ю. 

 

 

 

 



Приложение 2 

К приказу от 15.12.2017 г. № 169 

Список педагогов образовательных учреждений, обеспечивших   участие 

школьников и подготовивших победителей       муниципального этапа 

олимпиад естественно-математического и гуманитарного циклов  

в 2017-2018 учебном году 

1. Битюцкая Т.Н.  МКОУ « Ильменская СОШ» - 5 победителей, 7 

призёров; 

2. Галингер И.А. МКОУ « РуднянскаяСОШ» - 4 победителя, 1 призёр; 

3. Ветрова О.В. МКОУ « Лопуховская СОШ» - 3 победителя, 4 призёра; 

4. Цветкова Е. М. МКОУ « Лопуховская СОШ» - 3 победителя, 4 призёра; 

5. Воронина Е.Б. МКОУ « РуднянскаяСОШ» -3 победителя, 3 призёра; 

6. Решетняк Ю.И. МКОУ« Лемешкинская СОШ»- - 3 победителя, 3 

призёра; 

7. Яблонская О.Ю. МКОУ « Матышевская СОШ»-  3 победителя, 2 

призёра; 

8. Кокоткина Г.И. МКОУ «Руднянская СОШ» - 2 победителя, 7 призёров; 

9. Гуляева С.С. МКОУ « Руднянская СОШ» -2 победителя, 4 призёра; 

10. Дворнова Т.А.  МКОУ « Руднянская СОШ» -2 победителя, 3 призёра; 

11. Пикельгаупт М. Н. МКОУ« Лемешкинская СОШ»- - 2 победителя, 3 

призёра; 

12. Агарёв С.В. МКОУ « Руднянская СОШ» -2 победителя, 3 призёра; 

13. Гатыжская А.В. МКОУ « Руднянская СОШ» -2 победителя, 1 призёр; 

14. Плужников А.П. МКОУ « Руднянская СОШ» -1 победитель, 4 призёра; 

15. Агарёва О.В. МКОУ « Руднянская СОШ» -1 победитель, 3 призёра; 

16. Яковлева Л.А. МКОУ « Щелканская СОШ» -1 победитель, 2 призёра; 

17. Горобцов Н.А. МКОУ « Руднянская СОШ» -1 победитель, 1 призёр; 

18. Ржевский С.Н. МКОУ « Щелканская СОШ» - 1 победитель, 1 призёр; 

19. Ревенко Т. И.МКОУ « Руднянская СОШ» -1 победитель, 1 призёр; 

20. Богатыренко Е.В. МКОУ « Большесудаченская СОШ» -1 победитель, 1 

призёр; 

21. Фокина С.Г.  МКОУ « Руднянская СОШ» -1 победитель, 1 призёр; 

22. Лобачёва О.Е. МКОУ « Матышевкая СОШ» - 1 победитель , 1 призёр; 

23. Курчашова Н.В.  МКОУ « Большесудаченская СОШ» -1 победитель; 

24. Лемешкина Н.А. МКОУ « Лемешкинская СОШ» - 1 победитель; 

25. Куренёва О. В. МКОУ Щелканская СОШ» - 1 победитель; 

26. Калинина Н.В. МКОУ « Матышвская СОШ» - 1 победитель; 

27. Старцева И. В. МКОУ « Ильменская СОШ»- 1 победитель; 



28. Лемешкина И. Е. МКОУ «ЛемешкинскаяСОШ»- 1 победитель; 

29. Костенко В.И. МКОУ « Большесудаченская СОШ» - 1победитель; 

30. Доронина И. М. МКОУ « Матышевская СОШ»  - 1 победитель; 

31. Фокин В.Н. МКОУ « Щелканская СОШ» - 1 победитель 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 3  

К приказу  от 15.12.2017 г. № 169 

 

 

Список руководителей образовательных учреждений, обеспечивших 

организацию работы по подготовке и проведению  муниципального 

этапа   олимпиад естественно-математического и гуманитарного 

циклов. 

1. Агарёва О.В. – директор МКОУ « Руднянская СОШ» ; 

2. Бодылева О.М. – директор МКОУ « Лемешкинская СОШ»; 

3. Ветровой О. В. – директору МКОУ « Лопуховская СОШ»; 

4. Масленниковой Н. С. – директору МКОУ « Матышевкой СОШ»; 

5. ЧекуновойЕ.В. – директору МКОУ «Ильменской СОШ»; 

6. Внучкову В.В. – директору МКОУ « Щелканской СОШ»; 

7. Костенко В.И. – директору МКОУ « Большесудаченской СОШ»; 

8. Кривобоковой Е. В. – дирекотру МКОУ « Осичковской СОШ»  


